# Liber

# Anselmī

nia q̄ creasti tuaꝝ p̄dicat bonitatē: qm̄ q̄  
in oībus nō intelligūt nō tibi sed tueīm  
putēt cecitati. Sed q̄ p̄atio dilectōis  
exhibitio est opis. Necesse habet aia sic  
se cōformare ad dilectionē tuā: vt sicut  
te habes ad eaꝝ: sic sp̄ se ad te habere ni-  
tāt. Maxime aut̄ in istis. Primo sicut  
tu amas sp̄us et ipaꝝ amet: et hoc ostē-  
dere tibi nūtāt vt oēm affectū suū tue cō-  
tēperet volūtati. Sūt aut̄ q̄tuor affecti-  
ones ad q̄s alie reduci p̄st. s. gaudium:  
dolor: sp̄es: et timor. Prime due sūt cir-  
ca p̄sentia vel p̄terita: et alie due sunt cir-  
ca futura. Sic igit̄ tibi cōformare n̄as  
affectiones debem⁹: vt de oībus q̄ tibi  
aduersa sūt timeamus et doleam⁹: et que-  
tibi honesta de his speremus et gaudea-  
mus: oēs alias affectiones de cordib⁹ no-  
stris effugantes q̄nta utilitas in h̄ esset.  
q̄ falsas et inutiles affectiones vitar⁹ vti-  
q̄. Si h̄ sevē fīm h̄ as q̄tuor affectiones  
exaiar⁹ q̄n aliq̄s motus sentiret: quō tu  
eū eripes dñs solus nosti. Si enī originē  
motuū n̄oꝝ diligenter aduerteremus:  
sepe inuenirem⁹ eē vitij qđ putauimus  
esse ḥtutis et sepe illo impedimur q̄ cre-  
dim⁹. p̄moueri. Secūdo sicut sp̄ habes  
nos p̄ ocul⁹ tuis: ita etiā te sp̄ debem⁹  
co-  
gitare p̄st̄em: h̄ cogit nos ab oībus co-  
gitationibus nostris ḥbis factis et mo-  
ribus esse lub moderam̄e discipline: q̄  
niā nō auderet sp̄s in honeste se habe-  
re respondso suo p̄sente: smo i oībus inten-  
deret tibi placere et querere a te cōsiliūz  
et auxilium: vt in oībus fīm tuam posset  
agere volūtati. Tū aut̄ in oībus tibi pla-  
cere intendim⁹: sp̄ securā cōscientiā ha-  
bebimus: etiā si se aliqd minus vtile p̄-  
ter te intentioni n̄e in gesserit incidēter.  
Tercio sicut sp̄ et cōtinue seruis nob̄ om-  
nia opa n̄a opando vel sustinendo: ne  
esse desinamus vel p̄ alios vel quocun-  
q̄ mō ita nūq̄ p̄ticula diei bone dñs nos  
preterire q̄n in tuo fuitio expēdatur.  
Quarto sicut sp̄ tueris nos et custodis

ab oībus malis siue p̄ te siue p̄ tuos: ita  
diligēter debem⁹ nos abstrahere ab oī-  
bus q̄ nos possent i tuo fuitio impēdire  
Quinto sicut largitas tua nūq̄ lassat i  
dādo: ita nunq̄ debem⁹ voluntarie defi-  
cere in orādo. Sexto sicut sp̄ es benign⁹  
in relaxādo: ita uūq̄ debem⁹ defectib⁹  
n̄is terri i statim post culpam veni-  
am postulem⁹. Q̄n ei cor hoīs ē distor-  
tū et te q̄dammo alienū multo est pro-  
nius ad leuitates et ad querendū exteri-  
us falsas p̄solatōes q̄ sibi bñ apud se es-  
set. Un̄ nō est differēda acq̄sitiō venie-  
ne diuturnior recessus diffīciliorem redi-  
tū opetur. Taliter nos debemus ad te  
habere et sp̄ cruciari. Q̄ te tm̄ nō ama-  
mus vt debem⁹. Quō at te laudare de-  
beam⁹ et de q̄bus grās agere debeam⁹;  
est in p̄ncipio sup̄ dñm. Da nob̄ dñe to-  
to desiderio ad amandū et laudandum  
te aspirare: et p̄ eo q̄ digne nō possim⁹  
cruicari: thoc nobis tollende crucis sit  
altitudo.

**L**ittitudo at crucis ē fidelitas sp̄  
sp̄m cruciās et dilatās vt oēz ho-  
minē subiciat tue laudi ac fuiti-  
ti. Hoc maxie facit hoīem in orōe cōem  
coges vt qcqd sibi v̄l aliqb⁹ sp̄ealius su-  
is desiderat q̄ eos humiles qdāmodo  
videt nihil tñ hoīm fītū ad laudē tue  
desiderat bonitatis. Unde cū fidelitas  
maxie i orōe p̄sistat cōsiderānz est q̄lē  
dēat orare q̄ voluerit exaudiiri. Deb̄ ei  
orare sapiēter ardet̄ humiliter: fidelis  
p̄seuerāter et p̄fidēter. Sapiēter vt ore  
q̄ tue laudi sūt expēdiēta et p̄xīoꝝ salu-  
ti. Si dō i q̄busdā dubitam⁹ vt p̄ expe-  
diāt si ut salus corporis et sūlia q̄ q̄nq̄ no-  
cere q̄nq̄ p̄dēsse p̄st p̄his sp̄ subcōditi-  
one ē orādū. s. si tibi sit placitū et hone-  
stū. Ardet̄. s. deuote v̄l ad min⁹ serio-  
se vt bene videamus qd̄ petēdū sit ate-  
intēte de corde nostro petamus: non  
alienis: sed proprijs verbis cordis vel  
oris: quia v̄traq̄ eq̄ intelligis et auscul-

# De similitudinibus

nas. Humiliter ut nō de nro merito: sed tñ de tua gratia confidamus: q̄uis enī peccata dimiseris et qñq; aliqd tibi seruire pcedas. Sp tñ tales nos reputare debem⁹ quales nos ipos peccādo fecimus: q; nihil nisi malū p nos facere possumus. Fidelit̄ ut in orōne offeramus nos ad carentiā ois gaudi⁹: et ad patientiā ois pene: q; ad vtilitatē nfam cedere valeat p tuū adiutoriū: ut in exauditiōe desiderij nri actio tue laudem attollat. Sz dñe merebor sic offerēdo me tibi cū th̄t totus tuus ad hec teneat etiā s̄l nū q; volueris me exaudire. Perseueranter tñ q; cessare pponam⁹ a desiderio om̄ q; tibi sūt laudabilia et honesta. Si qua dō in nobis vel in nris supuenerit necessitas q̄uis p hac sp cū intentione nō possum⁹ orare: tñ aliquoties cū om̄i fidelitate q; possumus p ea orabimus. et deinceps voluntati tue nrm desideriuz pmittem⁹ sp primā fidelitatē et si non in actu: tamē in habitu retinetes. Cōfide-  
ter ut postulemus i fide nihil hesitātes. Sūt autē septē causē q; cogūt nos tue cōfidere bonitati. Prima q; iustū eē desi-  
deriū tu das: et ad qd dares nisi etiā velles exaudire. Sedā: q; nō ad nram vt-  
ilitatē: sed ad tuā glām volum⁹ exaudi-  
ri. Tercia q; maiora que p nobis fecisti  
asiant nos ut etiā de minoribus confida-  
mus. Quia enī q; petere possimus tam  
miora sūt q; dignanter p nobis es in-  
carnatus et passus. Quarta q; tainfaci-  
le est apud te in maximis q; in minimis  
exaudire. Quinta q; nos ad hoc puo-  
cat tue cōsideratio bonitatis. Sexta q;  
intercessor te iesu christe habem⁹ et oēs  
sc̄os. Septima q; infinitā ad nos ha-  
bes bonitatē. Si enim modica dilectio  
quā ad te habem⁹ ad hoc nos cogit: ut  
in oib⁹ tue voluntati libēter parere ve-  
linus. Lur idē de inestimabili dilctōne  
tua non presumerem⁹. Alioquin fide-  
liores vellemus apparere q; tu. Si tales